
Styrelsens förslag på motion 5 
Från genom Jimmy Boije, ordförande  

Styrelsen i FSF besvarar endast att-satsen i motionen. 

Styrelsens bedömning: 

Frågan om nya stadgar nu när de regionala fäbodföreningarna är samlade i ett förbund har pågått 
under ett års tid. Frågan lyftes på årsmötet 2023 och ett utkast presenterades på fäbodriksdagen i 
Ånge 2023. Under slutet på året fick alla regionala fäbodföreningar ett remissutkast. Svaren kom in 
under början på 2024 även om något av remissvaren kom in senare än sista svarsdatum. Utifrån 
remisserna har styrelsen tagit fram ett förslag som ligger för ett första beslut på årets årsstämma och 
för ett andra beslut innan sommaren i år. Efter förbundets stadgar antagits kan ett fortsatt arbeta 
ske i dialog med de regionala föreningarna med att ta fram regionala stadgar som ligger i linje med 
förbundets stadgar men där lokal anpassning kan ske efter de regionala förutsättningarna. 

Med ovanstående argument föreslår styrelse: 

Att motionen ska anses : 

Styrelsen föreslår därför årsmötet att anse motionen besvarad. 

 
 
Styrelsen i FSF arbetar med följande svarsalternativ. 
Bifallen: Ny fråga som FSF ska arbeta med. 
Besvarad: Befintlig fråga som FSF redan arbetar med. 
Avslagen: Fråga som FSF inte ska hantera utifrån ansvarsområde, eller som skulle försvåra pågående 
arbetet eller att personella och ekonomiska resurser inte finns. 

 

Motion till FSF årsstämma i Mora 240420  
Utveckling av en konstruktiv samverkan inom fäbodrörelsen  

Förslag: Jämtland Härjedalen Fäbodförening föreslår årsstämman att besluta  

Att fäbodrörelsen genom FSF ska ta ett omtag med arbetet med nya stadgar och fördjupa 
diskussionen om en utvecklad organisationsmodell där de regionala fäbodföreningarna ges 
en tydligare roll i en egentlig förbundsorganisation och där vi skapar en organisationsmodell 
för en konstruktiv samverkan i den samlade fäbodrörelsen.  

Bakgrund: Frågan om nya stadgar har varit aktuell under det senaste året, såväl för Förbundet, som 
för Jämtland Härjedalen Fäbodförening.  



Vad gäller FSF arbete med nya stadgar så har det skett en process efter förra årets stämma i Malung. 
De regionala fäbodföreningarna fick en tidig version för synpunkter redan i mitten av december. 
Jämtland Härjedalen lämnade sina synpunkter på detta utkast bland annat vad gällde jävsfrågor samt 
friheten för medlemmarna att välja omfattning av medlemskapet till regional förening och/eller 
nationellt förbund. Vi har ännu inte fått del av förbundets nästa steg i hanteringen av sina nya 
stadgar, och detta ärende har nu heller inte bilagts kallelsen till förbundets ordinarie årsstämma.  

Vad gäller Jämtland Härjedalens Fäbodförenings arbete med nya stadgar så fattade den nya styrelsen 
tidigt under föregående verksamhetsår ett beslut om att ta fram förslag på nya stadgar för 
föreningen. Detta mot bakgrund av de senaste årens interna samarbetsproblem inom styrelsen vilket 
skapat problem för verksamheten och utgjort en belastning för medlemmarna. Man konstaterade att 
Jämtland Härjedalen snarast möjligt behövde funktionella och klara stadgar för att kunna hantera 
konflikter, stärka verksamheten, säkra medlemsdemokratin och lägga en grund för samverkan med 
den samlade fäbodrörelsen. I skrivande stund är detta arbete med nya stadgar för Jämtland 
Härjedalen ännu i sin utvecklingsprocess. Under denna process har bland annat också framkommit 
synpunkter från förbundet på utformningen av stadgarna för Jämtland Härjedalen Fäbodförening.  

Mot denna bakgrund kan vi konstatera ett behov av att göra en mer omfattande översyn av 
samverkansförhållandena inom fäbodrörelsen. Bland annat utifrån följande konkreta noteringar:  

- Vi har nu en ordning där en enskild medlem kan välja direktanslutning till enbart det nationella 
förbundet - men det kritiseras från förbundet när vi inför en möjlighet för att en enskild medlem ska 
kunna välja anslutning till enbart den regionala fäbodföreningen.  

- Vi mötte vid vårt årsmöte sent anslutna medlemmar från annan del av fäbodssverige, som krävde, 
och även erhöll, rösträtt vid vårt årsmöte. Det huvudsakliga agerandet handlade dock inte om ett 
engagemang utifrån vår ändamålsparagraf, utan om att driva frågan om att Jämtland Härjedalen nu 
inte skulle anta sitt förslag till nya stadgar, i vart fall inte punkten om medlems frihet att själv välja 
medlemskapsnivå. Relationen till FSF och fäbodrörelsen kommer i en underlig dager när detta sker 
genom personligt engagemang av en tongivande företrädare i valberedningen för förbundet.  

- Vi upplever en oklarhet i redovisningen av medlemmarna på det sätt det nu sker. Medlemsregistret 
sköts centralt, och särskild notering ska ske för medlemmar som även önskar stödja/tillhöra en eller 
flera regionala fäbodföreningar. Jämtland Härjedalen har dock upplevt stora svängningar i 
medlemsantalet under de senaste två åren. Konkreta förändringar i medlemskapsnotering under ett 
innevarande år har inte förklarats trots förfrågan. Nuvarande ordning innebär också att vi som 
regional fäbodförening inte har en aning om vilka enskilda medlemmar i övrigt från Jämtlands och 
Härjedalens landskap som är direktanslutna till förbundet. Det innebär därmed att vi inte heller kan 
kommunicera med dessa personer. Man kan tolka svängningarna i medlemsantalet som effekter av 
de tidigare interna samarbetsproblemen inom Jämtland Härjedalens Fäbodförening. Man kan också 
tolka det som en "konkurrenssituation" om medlemmarna där förbundet inte fullt ut understödjer 
den regionala föreningen, utan förbehåller sig en förstahandsrätt till medlemsregistret, kontakten 
med medlemmarna, och även medlemskapet.  

- Vi motionerade i fjol från Jämtland Härjedalen om att utveckla en organisationsmodell med 
representativitet och röststyrka på förbundsstämman i förhållande till antalet medlemmar i den 
regionala föreningen. Som vi uppfattat det hittills har inte dessa frågeställningar fått något utrymme i 
FSf arbete med nya stadgar.  

Sammanfattningsvis så ser vi ett mönster att FSF, om än till namnet ett förbund, till sin funktion 
agerar som en förening, där man mer eller mindre kan hamna i konkurrens med de regionala 



fäbodföreningarna. Som vi ser det är det en olycklig situation och vi önskar en förutsättningslös 
diskussion kring möjligheten att utveckla en organisationsmodell för att få en positiv och konstruktiv 
samverkan inom fäbodrörelsen för att stärka grunden för vårt gemensamma arbete med utmaningar 
och möjligheter fäbodkulturen, fäbodbrukarna, betesbrukarna och betesbruket.  

Efter förankring i styrelsen för Jämtland Härjedalen Fäbodförening,  

genom Jimmy Boije, ordförande  

 


